
 

               DIVISIONE DIDATTICA 
Staff Sviluppo e coordinamento carriere 
e Servizi alle studentesse e agli studenti 
          Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
                        Tel. 0161 228435  
 

 
 
 

Oggetto: bando di concorso per il conferimento di assegni di tutorato (ai sensi dell’art. 2 D.M. 
198 del 23/10/2003) alle studentesse e agli studenti iscritte/i ai corsi di Laurea 
Magistrale, ai corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico e ai corsi di Dottorato 
dell'Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro, per l’anno accademico 2023/2024: 
approvazione graduatorie 

 
 
      LA DIRIGENTE 
 
VISTO  l’art. 1 lettera b) della Legge n. 170/2003; 
 
VISTO l’art. 2 del D.M. n. 198 del 23/10/2003; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. Rep. N. 166/2009 prot. 6987 del 26/03/2009; 
 
VISTO il D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68, Riforma del diritto allo studio;  
 
VISTO       la D.D. Rep. 1753/2023, prot. 144504 del 13/11/2023 di emanazione del bando di 

concorso per il conferimento di assegni di tutorato per l’a.a. 2023/2024; 
 
VISTA   la D.D.  rep. nr. 1830/2023, prot. nr. 147331 del 2023 con la quale sono state 

nominate le Commissioni competenti per ogni singola struttura;  
 
PRESO ATTO del puntuale lavoro svolto autonomamente dalle rispettive Commissioni con 

riferimento all’assegnazione del punteggio di cui all’art. 5 parametro B) del bando; 
 
PRESO ATTO  delle proposte di assegnazione alle specifiche attività prive di candidature, 

formulate dalle Commissioni sulla base delle effettive competenze e delle 
disponibilità delle candidate e dei candidati valutate e verificate in fase di colloquio, 
anche nell’ottica della copertura del maggior numero possibile di posizioni vacanti;  

 
VISTI i verbali prodotti da ciascuna Commissione con riferimento a quanto riportato ai 

punti precedenti;  



 

 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 
      DETERMINA 

 
1. di approvare le graduatorie suddivise per attività, con riferimento a quanto proposto a 

catalogo per ciascun Dipartimento riportate nell’Allegato n. 1. 
 
Il presente atto verrà pubblicato sul sito di Ateneo e, dalla pubblicazione, decorre il termine per 
l’accettazione dell’incarico fissato in data 09 dicembre 2023 ore 12.  
 
 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE 
(Dott. Roberto Favario) 
          LA DIRIGENTE  
                (Dott.ssa. Ilaria Adamo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 



 

 
Allegato n. 1 
 
Bando di concorso per il conferimento di assegni di tutorato  alle studentesse e agli studenti 
iscritte/i ai corsi di Laurea Magistrale, ai corsi di Laurea Magistrale a Ciclo Unico e ai corsi di 
Dottorato dell'Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro, per l’anno accademico 
2023/2024 (D.D. Rep. 1753/2023, prot. 144504 del 13/11/2023): Approvazione Graduatorie  
 
DIGSPES 

docente 
responsabile titolo dell'attività 

numero 
di ore 

numero 
tutor Candidate/i  Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 
posizioni 
vacanti) 

FERRUCCIO 
PONZANO 

 

Supporto agli studenti nell'ambito dei 
corsi della laurea magistrale in 

Economia, Management e 
Istituzioni/Economia e Management 

 

219,00 
 

3 

20051213 34,139 12 46,139  

Non assegnata 

Non assegnata 

FABRIZIA 
SANTINI 

Supporto agli studenti nella 
pianificazione di esperienze di 

formaizone all'estero/ supporto agli 
studenti stranieri incoming 

45,00 1 20039098 29,727 20 49,727  

QUIRICO 
STEFANO 

Supporto agli studenti nell'ambito dei 
corsi della laurea triennale in Scienze 

Politiche e 
dell'Amministrazione/Scienze 

Politiche, Economiche, Sociali e 
dell'Amministrazione 

216,00 3 

20033599 30,476 45 75,476  

20007488 40 26 66  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività 

numero 
di ore 

numero 
tutor Candidate/i  Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 
posizioni 
vacanti) 

QUIRICO 
STEFANO 

Supporto agli studenti nell'ambito dei 
corsi della laurea triennale in Scienze 

Politiche e 
dell'Amministrazione/Scienze 

Politiche, Economiche, Sociali e 
dell'Amministrazione 

216,00 3 20020784 40 19 59  

Andrea 
Pogliano 

Supporto agli studenti nell'ambito del 
corso di Laurea in Servizio sociale 301,00 1     20018430 

Federico 
Alessandro 

GORIA 

Supporto agli studenti nell'ambito dei 
corsi della laurea magistrale in 

Giurisprudenza 
579,00 7 

20048196 40 47 87  

20018863 40 32 72  

20047676 40 29 69  

20029615 31,199 34 65,199  

20038420 38,120 12 50,120  

20018430 28,228 20 48,228  

    20018863 

 
DIMET 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor Candidature Punteggio 
A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

posizioni 
vacanti) 

Boccafoschi Supporto preparazione esame 
Anatomia 50 1 

 
 

Non assegnata 
 
 

Arneodo 
/Sitta 

Supporto 
preparazione esame 

Fisica 
50 1 20031866 

(vinc.)  31,894 50 81,894  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor Candidature Punteggio 
A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

posizioni 
vacanti) 

Arneodo/Sitt
a Supporto preparazione esame Fisica 50 1 

20036454 
(id. non 

vinc.) 
34,155 45 79,155  

Baldanzi 
/Patrone 

Supporto preparazione esame 
Biochimica 

50 1 20028070 40 50 90 
 

Corazzari 
/Santoro 

Supporto preparazione esame Biologia 
Applicata 50 1 

Non assegnata 
 

Capello 
/Manfredi 

Supporto preparazione esame Chimica 
e Propedeutica Biochimica 50 2 

20019924 40 50 90    
20016599 38,909 50 88,909    

D'Alfonso 
/Castello 

assistenza e tutoraggio per gli Studenti 
extra UE 

100 2 --    20032949 

   20015660 

Ferrante 
/Scotti 

assistenza elaborazione statistica tesi 
di laurea 100 2 --    

20029543  
 

    

D'Alfonso 
Supporto preparazione esame 

Genetica Medica 50 1 20034829 35,636 50 85,636  

Sainaghi/ 
Belllan Supporto tesisti di Medicina interna 50 2 

20028027 
(vinc.) 

40 50 90 
 

20026083 
(vinc.) 39,636 50 89,636  

20033193 
(id. non 

vinc.) 
29,095 50 79,095  

Ladetto Supporto preparazione esame 
Ematologia 

50 1 20051094 35,180 50 85,180 
 

Dianzani 
Irma 

Supporto preparazione esame 
Patologia Generale 50 1 

Non assegnata 
 

Rigamonti Assitenza Ricerca gastroenterologia 50 1 20028271 33,534 50 83,534  
Faggiano/ 

Panella 
Supporto preparazione esame Igiene e 

Sanità pubblica 100 2 
20042321 39,636 50 89,636 

 
20031641 33,460 50 83,460  

Grossini preparazione e assistenza agli Studenti 
per il tirocinio TCB (AL e NO) 

100 2 
20032949 37,817 50 87,817  
20009559 26,688 50 76,688  

Isidoro Supporto preparazione esame 
Patologia Generale 

50 1 
    

20021782 

Gariglio 
Supporto preparazione esame 

Virologia 50 1 

20024484 
(vinc.) 40 50 90  

20053550 
(id. non 

vinc.) 
36,727 50 86,727  

Follenzi Assitenza Laboratorio di Istologia 250 5 20021670 40 50 90 
 

Follenzi Assitenza Laboratorio di Istologia 250 5 20020844 40 50 90 
 

Follenzi Assitenza Laboratorio di Istologia 250 5 20047907 39,273 50 89,273  
Follenzi Assitenza Laboratorio di Istologia 250 5 20026223 34,909 50 84,909  
Follenzi Assitenza Laboratorio di Istologia 250 5 --     
Malerba Assistenza ricerca in ambito 

pneumologico 
100 2 Non assegnata 

 
Camerone 

Patrizia Tutoraggio studenti primo anno 80 2 Non assegnata 
 



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor Candidature Punteggio 
A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

posizioni 
vacanti) 

Dott. 
Doriana 
Montani 

Supporto degli studenti nello studio 
della statistica in ambito sanitario 

100 1 20015660 34,461 50 84,461 
 

Dott. 
Doriana 
Montani 

Supporto degli studenti nello studio 
della lingua inglese in ambito sanitario 50 1 

Non assegnata 
 

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

  SCIENZE INFERMIERISTICHE 
240 6 

20007086 37,175 50 87,175 
 

20030957 32,842 50 82,842  
20030954 26,667 50 76,667  

--     

--     

-- 
    

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

  SCIENZE MORFOLOGICHE 
240 6 

20053336 31,386 50 81,386  
--     

--     

--     

--     

--     

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

  SCIENZE BIOLOGICHE 
240 6 

20027930 30,78 50 80,78  
--     

--     

--     

--     

--     
Dott. Chilin 

Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

  SCIENZE FISIOLOGICHE 
50 1 Non assegnata 

 

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nello studio 
della lingua inglese dell'insegnamento 

di  
 INGLESE SCIENTIFICO 

50 1 20011933 36,137 50 86,137  

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

 PROPEDEUTICA CLINICA 
50 1 Non assegnata 

 

Dott. Chilin 
Giovanni 
 Dott.ssa 
Zavaglio 
Andreina 

Supporto degli studenti nelle discipline 
dell'insegnamento di 

 INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA 
MEDICA 

40 1 10026760 28,947 50 78,947  

 
 
 
 
 
 



 

 
DISEI 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor Candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Prof. Seddio 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
aziendale 

453 3 

20024914 32,141 18 50,141  
--     

--     

Prof.ssa 
Casalone 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
economica 

302 2 

20030233 32,5 23 55,5  

    20030233 

Prof. Tadini 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
geografica 

302 2 

20033940 38,3090 35 73,309  

10038172 29,063 28 57,063  

Prof.ssa 
Fregonara 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
giuridica 

302 4 

20036297 
(vinc.) 

37,706 34,5 68,206 
 

20034181 
(vinc.) 33,240 31,5 64,740  

20036257 
(vinc.) 30,355 27 57,355  

20054946 
(vinc.) 34,182 20 54,182  

20019143 (id. 
non vinc.) 30,641 22,5 53,141  

20035581 
(id. non vinc.) 

31,744 17,5 49,244  

20034037 
(id. non vinc.) 29,052 15 44,052  

20039822 
(id. non vinc.) 

27,828 13,5 41,328  

Prof.ssa 
Lertola 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
linguistica 

151 1 20053004 35,502 35 70,502  



 

Prof. Fusai 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
quantitativa (matematico-

statistica) 

330 3 

20033703 38,062 27 65,062 
 

20033550 30,625 29 59,625  

20035682 37,538 19 56,538  

Prof. Seddio 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
aziendale 

76 2 

--    
20034037 

 

--    20039822 
 

Prof. 
Ghinetti 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
economica 

113 3 

-- 
   

20036297 

--    
20039822 

 

--    20039822 
 

Prof. Tadini 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
geografica 

113 3 

20029003 32,727 20 52,727  
--    20029003 

--    20029003 

Prof.ssa 
Fregonara 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
giuridica 

113 2 
--    20019143 

--    20035581 

Prof.ssa 
Lertola 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
linguistica 

113 3 

20058701 26,6 36 62,6  
--    20058701 

--    20058701 

Prof. Fusai 

Attività di tutorato a 
supporto degli 

insegnamenti dell'area 
quantitativa (matematico-

statistica) 

200 2 

--    20033550 

--    20035682 

 
DISIT 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

Maria Angela 
Masini, Elisa 

Gamalero 
Help Biologia 600 2 

20026676 
(vinc.) 31,125 43 74,124  

20026821 
(vinc.) 

32,111 39 71,111  

20035158 
(id. non vinc.) 31,930 33 64,930  

20024391 
(id. non vinc.) 26,905 30 56,905  



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

Maria Angela 
Masini, Elisa 

Gamalero 
Help Biologia 600 2 

20029319 
(id. non vinc.) 

32,055 23 55,055  

20030791 
(id. non vinc.) 31,636 23 54,636  

Maria Angela 
Masini 

Supporto 
all'insegnamento di 

Fondamenti di Istologia, 
Embriologia e Anatomia 

Funzionale (AL) 

30 1     20035158 

Elia Ranzato 

Supporto 
all'insegnamento di 

Fondamenti di Istologia, 
Embriologia e Anatomia 

Funzionale (studenti A-K) 

30 1 20029680 33,091 23 56,091 
 

Elia Ranzato 

Supporto 
all'insegnamento di 

Fondamenti di Istologia, 
Embriologia e Anatomia 
Funzionale (studenti L-Z) 

30 1 --    20029680 

Mauro 
Patrone 

Supporto 
all'insegnamento di 

Principi di Biochimica (AL) 
30 1 20053504 33,818 30 63,818  

Erica Mica 
Supporto 

all'insegnamento di 
Genetica I (VC) 

50 1 20018426 40 52 92  

Maria Angela 
Masini/ Chiara 

Bisio 

Supporto agli 
insegnamenti di chimica 
generale e inorganica, 

chimica organica e fisica 

100 2 

    20024559 

    20024559 

Maria Angela 
Masini 

Supporto 
all'insegnamento di 

Biologia Molecolare I (AL) 
50 1 20050622 29,122 23 52,122  

Chiara Andrà 
Supporto 

all'insegnamento di 
Matematica (VC) 

30 1 

 
Non assegnata 

 
 
 

Francesca 
Martignone 

Supporto 
all'insegnamento di 

Matematica (AL) 
30 1 

    
20026821 

 

Giampiero 
Valè 

Supporto 
all'insegnamento di 

Genetica I (AL) 
50 1 20058756 26 66 92 

 

Stefania 
Montani 

Supporto alla 
preparazione degli esami 

400 8 

 
Non assegnata 

 
 
 

Stefania 
Montani Help Corso Informatica 400 1 20026813 30,.333 23 53,333  
Lorenzo 

Tei/Chiara 
Bisio 

Tutoraggi help corsi di 
Chimica 100 2 

20014915 40 30 70  
    20014915 

Chiara Bisio 
Supporto Laboratorio 
Chimica Fisica 1, Prof. 

Bisio 
50 1 20024559 40 40 80  

Leonardo 
Marchese 

Supporto Laboratorio 
Chimica Fisica 2, Prof. 

Marchese 
50 1     20014915 



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

Fabio Carniato 

Supporto Laboratorio 
Chimica Generale e 

Inorganica prof. Fabio 
Carniato 

50 1 20048190 40 25 65  

Maurizio 
Aceto 

Supporto Laboratorio 
Chimica Analitica 1, prof. 

Maurizio Aceto 
50 1 Gulino 40 29 69 

 

Elisabetta 
Gabano 

Supporto Laboratorio 
Chimica Inorganica prof. 

Elisabetta Gabano 
50 1 

 
 
 

Non assegnata 
 

Marco 
Clericuzio 

Supporto Laboratorio 
Chimica Organica 1 prof. 

Marco Clericuzio 
50 1 20027395 40 35 75  

Marco 
Clericuzio 

Supporto Laboratorio 
Chimica Organica 2 prof. 

Marco Clericuzio 
50 1     20028415 

Elisa Bona 

Supporto 
all'insegnamento di 

Microbiologia diagnostica 
e del controllo alimentare 

Prof. Bona (VC) 

50 2 
    

20029319 

    20029319 

Francesca 
Orso 

Supporto 
all'insegnamento di 

Biologia molecolare II 
(VC) 

50 1 20053793 32,417 23 55,417 
 

Valeria 
Magnelli 

Supporto 
all'insegnamento di 

neurofIsiologia II (AL) 
25 1 20026442 36,364 16 52,364 

 
 
 
 
 

Andrea 
Rocchetti 

Supporto 
all'insegnamento di 

Tecniche microbiologiche 
(AL) 

40 1     20030791 

Valentina 
Audrito 

Supporto 
all'insegnamento di 

Biochimica applicata (AL) 
25 1 20050206 35,864 23 58,864  

Francesca 
Oliveto 

Supporto 
all'insegnamento di 

Biologia molecolare II (AL) 
25 1 

    
20050622 

Maria Angela 
Masini 

Supporto 
all'insegnamento di 

Biologia cellulare (AL) 
50 1 20053395 40 17 57 

 

Francesco 
Dondero 

Supporto 
all'insegnamento di 

Ecologia molecolare (AL) 
50 1 20016679 37,455 29   

Lorenzo Tei 

Supporto 
all'insegnamento di 

Laboratorio di Chimica 
Organica Superiore 

50 1 20028415 40 25 65  

Riccardo 
Chiarcos 

Supporto 
all'insegnamento di 

Laboratorio di Chimica  
industriale superiore 

50 1 20018043 40 30 70  

Leonardo 
Marchese 

Supporto 
all'insegnamento di 

Laboratorio di Chimica 
fisica superiore 

50 1     20024559 

Marco Cucco Supporto 
all'insegnamento di 50 1 20058758 39,273 34 73,273  



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

Zoologia (AL) 

Marco Cucco 
Supporto 

all'insegnamento di 
Zoologia (VC) 

50 1     20018426 

 
DISS 

docente 
responsabile titolo dell'attività 

numero di 
ore 

numero 
tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

attività 
vacanti) 

Gabriella Nicosia Metodologie di base 
di laboratorio 

100 1 20025389 40 50 90 
 

Gianluca Gaidano 
 

Supporto 
preparazione esami 

primo semestre 
400 6 

20041440 
(vinc.) 40 50 90  

20023270 
(vinc.) 40 50 90  

20021782 
(vinc.) 40 50 90  

20023671 
(vinc.) 40 50 90  

20023218 
(vinc.) 40 50 90  

20047740 
(vinc.) 40 50 90  

20053530 
(id. non vinc.) 39,209 50 89,209  

20053127 
(id. non vinc.) 36,655 40 76,655  

20053303 
(id. non vinc) 

33,395 40 73,395  

20049853 
(id. non vinc.) 32,630 40 72,630  

20053648 
(id. non vinc.) 29,412 40 69,412  

Gianluca Gaidano 
Supporto 

preparazione esami 
secondo semestre 

300 3 

20053124 
(vinc.) 39,479 45 84,479  

20041548 
(vinc.) 

36 45 81  

20052075 
(vinc.) 37,545 45 77,545  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero di 

ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

attività 
vacanti) 

20041436 
(id. non vinc.) 

36,090 40 76,090  

Boccaleri/Gabano 
Supporto 

preparazione esame 
Chimica generale 

50 1 20032765 29,419 50 79,419 
 

Caprioglio Diego 
Supporto laboratorio 
didattico di Chimica 

organica 
100 1 

 
 

Non assegnata 
 
 

Minassi Alberto 
Supporto laboratorio 
didattico di Chimica 

organica 
100 1 20028146 29,427 50 79,427  

Sitta/Aschieri 
Supporto 

preparazione esame 
Fisica 

50 1 

 
 
 
 
 

Non assegnata 
 

Rinaldi Maurizio 
Supporto 

preparazione esame 
Matematica 

50 1 

20013946 
(vinc.) 40 50 90  

20029543 
(id. non vinc.) 21,032 45 66,032  

Persichetti 
/Espinoza 

Supporto 
preparazione esame 

Genetica dei 
microorganismi 

50 1 Non assegnata 
 

Corrado/ 
Barizzone/ 
Giordano 

Supporto 
preparazione esame 

Genetica medica 
50 1 

 
 

Non assegnata 
 
 
 

Borsotti/ 
Oltolina 

Supporto 
preparazione esame 

Istologia 
50 1 

 
 

Non assegnata 
 
 

Rizzi 
Supporto 

preparazione esame 
Anatomia 

50 1 

 
 
 
 

Non assegnata 
 

Polidoro 
Supporto laboratorio 

didattico di 
Biochimica 

100 1 20038356 39,273 50 89,273  

Filigheddu 
Nicoletta 

Supporto laboratorio 
didattico di 
Biochimica 

100 1 20033110 34,813 50 84.813  

Azzimonti Barbara 
Supporto laboratorio 

didattico di 
Microbiologia 

100 1 20058817 0 50 50  

Stefano Espinoza 

Supporto laboratorio 
didattico di 
Tecnologie 

Ricombinanti 

100 1 20018020 40 50 90  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero di 

ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazion
e proposta 

da 
Commission
e (in caso di 

attività 
vacanti) 

Corazzari Marco 

Supporto laboratorio 
didattico di 
Tecnologie 

Ricombinanti 

100 2 

20015970 39,636 50 89,636  

20047913 0 50 50  

Giordano Mara 
Supporto laboratorio 
didattico di Genetica 100 2 

20025625 40 50 90 
 

20021634 40 50 90  

Corrado Lucia Supporto laboratorio 
didattico di Genetica 

100 2 20020080 38,545 50 88,545 
 

Corrado Lucia Supporto laboratorio 
didattico di Genetica 

100 2 20026693 31,636 50 81,636  

Merlin Simone 
Supporto laboratorio 
didattico di Colture 

cellulari 
100 1 20020439 40 50 90  

Massarotti Alberto 

Supporto laboratorio 
didattico di 
Modelling 

molecolare 

50 1 
    

20053124 

Vincenzo Rocchetti 
Semeiotica medica e 
raccolta dati clinici 50 1 

 
 

Non assegnata 
 
 
 

Patrizia Fornara Supporto studenti 
primo anno 100 2 

 
 

Non assegnata 
 
 
 

 
DISSTE 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Valentina 
Gianotti/Eleonora 

Conterosito 

Supporto Fondamenti Chimica 
Analitica e laboratorio 

prof.Gianotti/Conterosito 
47 1 20023832 34,909 12 46,909  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Marco 
Milanesio/Leonardo 

Marchese 

Supporto Fondamenti Chimica 
Fisica e laboratorio prof. 

Milanesio/Marchese 
37 1 20001285 38,545 21 59,545  

Enrica 
Gianotti/Ivana 

Miletto 

Supporto Termodinamica e 
laboratorio prof. 
Gianotti/Miletto 

37 1 20013849 40 28 68 
 

Chiara Andrà 
Supporto al corso di Matematica 

per GASS prof.ssa Andrà 70 1     Martorana 

Flavia Artizzu 

Tutorato didattico, 
propedeutico, di recupero e di 

supporto alla preparazione 
dell'esame Prof.ssa Artizzu 

70 1 20028565 40 2 42  

Enrico Ferrero Supporto a Fisica del Clima e 
dell’ambiente prof. Ferrero 37 1 Tenti 40 10 50  

Irene Pellegrino 
Supporto a Zoologia prof.ssa 

Pellegrino 19 1 20016756 27,917 5 32,917  

Fabrizio Faggiano Supporto a Clima e Salute prof. 
Faggiano 84 1 

20032401 
(vinc.) 40 35 75  

Martorana 
(id. non 

vinc.) 
35,27 26 61,27  

Samuele Poy 
Supporto a Politica economica 

ed econometria prof. Poy 103 1 

 
Non assegnata 

 
 
 

Rachele Stefania 
Supporto Fondamenti Chimica 

Organica e laboratorio prof. 
Stefania 

19 1     
20058845 

 

Erica Mica Supporto studenti I anno FHE - I 
semestre 140 2 

20019071 
(vinc.) 40 17 57  

20053383 
(vinc.) 38,042 12 50,042  

20034088 
(id. non 

vinc.) 
34,328 12 46,328  

20058845 
(id. non 

vinc.) 

36,727 
 9 45,727  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Erica Mica 
Supporto studenti I anno FHE -  II 

semestre 140 2 

20022314 
(vinc.) 40 24 64  

20053777 
(vinc.) 31,659 20 51,659  

20022313 
(id. non 

vinc.) 
33,816 10 43,816  

Fabio Carniato Supporto Fondamenti di Chimica 
Generale Prof. Carniato 37 1 20010332 40 25 65  

Enrico Boccaleri Supporto Risorse Chimiche 
Inorganiche - Prof. Boccaleri 

37 1 Bergantin 40 11,5 51,5 
 

Riccardo Chiarcos 
Supporto Polimeri a basso 
impatto ambientale Prof. 

Chiarcos 
37 1 

    
20018043 

Giorgio Cantino Supporto LCA e normative 
ambientali - prof. Cantino 14 1 Gransinigh 40 9 49  

 

 
DISUM 

docente 
responsabile titolo dell'attività 

numero 
di ore 

numero 
tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

MACONI Ludovica STORIA DELLA LINGUA 
ITALIANA (L-FIL-LET/12) 88 2 

20026654 32,595 32 64,595  

20028658 30,909 25 56,909  

BORGNA Alice 

Introduzione alla lingua e alla 
Civiltà letteraria Latina e 

Cultura latina e letteratura 
latina 

177 3 

20010045 40 43 83  

20028844 40 28 68  

20033499 32,727 28 60,727  

VALENTE Marcello Storia greca 18 1 20047693 30,945 36 66,945 
 

FAVI Federico 
Introduzione alla civiltà 

letteraria greca e Letteratura 
greca 

35 1     20047693 

 
NAPOLI Maria 

 
 
 

Fondamenti di Linguistica e 
Glottologia 159 2 

20015013 25,455 38 63,455  

    20015013 

LANA Maurizio 
Scienze della biblioteca e 

dell'informazione triennale e 
magistrale 

27 2 
    20028502 

    20053460 



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

AFFERNI Raffaella Geografia 53 1     20015013 
PORPORATO 

Davide 
Etnologia 27 1 10036243 24,784 31 55,784 

 

SINI Stefania 
Letteratura italiana B/II e 

Letterature comparate 
magistrale. 

53 2 

20005959 40 38,5 78,5  

    20033951 

Enrico Biale Questioni di 
cittadinanza_Filosofia Politica 

35 1 20047934 40 34 74 
 

Anna Elisabetta 
Galeotti Lingua Araba 88 2 

 
 
 

Non assegnata 
 

Anna Elisabetta 
Galeotti 

Lingua Cinese 50 1 

 
 

Non assegnata 
 
 

Anna Elisabetta 
Galeotti Filosofia politica 44 1 20053664 40 32 72  

Anna Elisabetta 
Galeotti Filosofia politica 35 1 

20047936 
(vinc.) 

32 39 71 
 

20030031 
(id. non vinc.) 40 25 65  

Silvia Fazzo 
Storia della filosofia antica e 

medievale 97 3 

Samele 40 31 71 
 

20034923 40 29 69  

    20047937 

Iolanda Poma Filosofia morale e filosofia 
teoretica 

62 2 

20039763 
(vinc.) 40 33 73  

20033594 
(vinc.) 

33,264 34 67,624  

20047937 
(id. non vinc.) 40 25 65  

Gianluca Mori Storia della filosofia 53 2 
20047931 40 36 76  

Non assegnata 

Maria Teresa 
Monti 

Insegnamenti del corso di 
studio in Filosofia e 

comunicazione I sem 
18 1 20053460 40 20 60 

 

Maria Teresa 
Monti 

Insegnamenti del corso di 
studio in Filosofia e 

comunicazione II sem 
18 1     

20047937 
 

Vittorio Tigrino Ambito delle scienze storiche 27 1 

20053624 
(vinc.) 

37,09 31 68,09 
 

20053470 
(id. non vinc.) 40 27 67  

Davide Porporato Ambito delle scienze sociali 53 2     20053470 



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

Davide Porporato Ambito delle scienze sociali 53 2     20053460 

Baldissera Andrea 

Lingua Spagnola esercitazioni I 
II III: tutoraggio di rinforzo e 
riallineamento competenze 

linguistiche 

35 1 20024631 19,602 28 47,602  

Laura Tommaso 

Lingua Inglese esercitazioni I II 
III: tutoraggio di rinforzo e 

riallineamento competenze 
linguistiche 

35 1     20037333 

Audéoud Laurence 

Lingua Francese esercitazioni I 
II III: tutoraggio di rinforzo e 
riallineamento competenze 

linguistiche 

35 1     20016118 

Ravetto Miriam 

Lingua Tedesca esercitazioni I II 
III: tutoraggio di rinforzo e 

riallineamento competenze 
linguistiche 

35 1 Non assegnata 

Iuli Cristina 

Letterature Nordamericana I A: 
tutoraggio di rinforzo 

competenze di analisi del testo 
letterario 

18 1 20037333 40 33 73 
 

Costa Gabriele 

Linguistica generale A (L-
LIN/01): Tutoraggio di supporto 
nell'acquisizione di competenze 

per l'esame . 

88 2 Non assegnata 

Costa Gabriele 

Linguistica generale B (L-
LIN/01): tutoraggio di 

consolidamento delle nozioni di 
grammatica e approfondimento 

di lessico e pragmatica 
dell'italiano per l'esame. 

44 1 Non assegnata 

Ferrari Stefania 

Progetto conversazioni: 
tutorato di rinforzo di 

competenze di scrittura 
accademica e pratiche di 

didattica innovativa 

80 3 

20039944 40 35 75  

20030622 30,667 31 61,667  

20024472 23,111 32 55,111  

Pomarè Carla 
Letterature dei paesi di lingua 
inglese: tutoraggio di lettura e 

analisi dei testi 
27 1 20016118 40 39 79 

 

Gibellini Cecilia 

Tutorato Letteratura italiana 
per Lingue (prof.ssa Cecilia 

Gibellini): metodologia e analisi 
del testo letterario 

27 1     20005959 

Sini Stefania 

Tutorato Letterature 
comparate A (prof.ssa Stefania 
Sini): metodologia e analisi del 

testo letterario 

27 1 20033951 38,667 42 80,667  

Pustianaz Marco 

Letteratura inglese IA: 
tutoraggio di rinforzo delle 
competenze di scrittura in 

lingua italiana 

44 1     20058834 

Pustianaz Marco 
Tutoraggio di traduzione 

(Letteratura inglese II-III) e 
analisi del testo teatrale 

44 1 20010311 36,145 36 72,145  



 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività vacanti) 

(Letteratura e spettacolo 
teatrale) 

Baldissera Andrea 

Lingua Spagnola esercitazioni 
Magistrale: tutoraggio di 
rinforzo e riallineamento 
competenze linguistiche 

27 1 20048195 40 35 75  

Lonati Elisabetta 

Lingua Inglese esercitazioni 
Magistrale: tutoraggio di 
rinforzo e riallineamento 
competenze linguistiche 

27 1 20049388 31,168 31 62,168  

Ravetto Miriam 

Lingua Tedesca esercitazioni 
Magistrale: tutoraggio di 
rinforzo e riallineamento 
competenze linguistiche 

27 1 Non assegnata 

Audéoud Laurence 

Lingua Francese esercitazioni 
Magistrale: tutoraggio di 
rinforzo e riallineamento 
competenze linguistiche 

27 1     20016118 

Costa Gabriele 

Linguistica Applicata A 
magistrale: tutoraggio di 
supporto e rinforzo delle 
competenze per esame 
magistrale di L-LIN/01. 

35 1     20015013 

Sini Stefania 

Tutorato Laboratorio di 
scrittura critica e accademica 

(prof.ssa Stefania Sini): 
metodologia e tecniche di 

scrittura saggistica, critica e 
accademica. 

35 2 

20028502 35,286 32 67,286 
 

    20028502 

Pustianaz Marco 

Laboratorio di introduzione agli 
studi di genere e queer: 
tutoraggio per esercizi 

bibliografici e di scrittura paper 

18 1 20058834 40 35 75  

 
 
DSF 

docente 
responsabile 

titolo dell'attività numero 
di ore 

numero 
tutor 

candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Galli Ubaldina 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio previste per il corso di 
Analisi dei Medicinali 2 

100 2 20032606 
(vinc.) 

33,608 22 55,608 
 

Galli Ubaldina 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio previste per il corso di 
Analisi dei Medicinali 2 

100 2 

20037663 
(vinc.) 35,210 19,50 54,71  

20037531 
(id. non vinc.) 33,68 17 50,68  

20037665 
(id. non vinc.) 

32,20 17,50 49,70  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

20028839 
(id. non vinc.) 

33,17 13 46,17  

Galli Ubaldina 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio previste per il corso di 
Analisi dei Medicinali 2 

100 2 20032732 
(id. non vinc.) 32,57 2 34,57  

Erika Del 
Grosso 

Tutoraggio per le attività di 
laboratorio e per gli esercizi di 

calcolo per il corso di Analisi dei 
Medicinali 1 

100 2 

20011029 40 41 81  

20023263 39,636 34 73,636  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

Galli Ubaldina 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio per la parte qualitativa 
del corso di Analisi dei Farmaci 1 

50 1 20037768 
(vinc.) 32,874 11 43,874  

Galli Ubaldina 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio per la parte qualitativa 
del corso di Analisi dei Farmaci 1 

50 1 

20037799 
(id. non vinc.) 32,175 9 41,175  

20032600 
(id. non vinc.) 30,174 9 39,174  

Erika Del 
Grosso 

Tutoraggio per le attività di 
laboratorio e per gli esercizi di 

calcolo per il corso di Analisi dei 
Farmaci 1 

80 2 

20016092 36,36 34 70,36  

    20023263 

Aprile Silvio 
Tutoraggio per le attività di 

laboratorio per il corso di Analisi dei 
Farmaci 2 

60 1     20019391 

Michela 
Bosetti 

Tutoraggio per apprendimento 
esercitazione e preparazione esame 

ANATOMIA 
60 1     20007465 

Maurizio 
Rinaldi 

Tutoraggio per il corso di 
Matematica e statistica - Farmacia 

50 1 20053545 39,636 28 67,636 
 

Maurizio 
Rinaldi 

Tutoraggio per il corso di 
Matematica e statistica - CTF 50 1 20037597 

(vinc.) 33,233 17 50,233  



 

docente 
responsabile titolo dell'attività numero 

di ore 
numero 

tutor candidature Punteggio A) Punteggio B) Totale 

Assegnazione 
proposta da 

Commissione 
(in caso di 

attività 
vacanti) 

20019049 
(id. non vinc.) 28,499 3 31,499  

Carla Distasi Tutoraggio di Fisiologia generale 25 1 20015988 36,73 33 69,73 
 

Chiara Porta Tutoraggio di Patologia Generale 
per Farm 

50 2     20037768 

    20037768 

Chiara Porta Tutoraggio di Patologia Generale 
per CTF 

50 2 
    

20029570 

    20027804 

Lorella 
Giovannelli 

Tutoraggio di Tecnologia 
farmaceutica per gli studenti di CTF 

50 2 

20029570 33,203 18 51,230  

20027804 32,460 17 49,460  

Lorena Segale 
Tutoraggio di Tecnologia 

farmaceutica per gli studenti di 
Farm 

50 2 

20019391 37,818 44 81,818  

20058829 40 12 62  

Rita Di Martino 
Tutoraggio di Laboratorio di 

preparazioni estrattive e sintetiche 
di farmaci (PESF) per studenti di CTF 

50 1 20010889 37,45 35 72,45 
 

Jean Daniel 
Coisson 

Tutoraggio di Analisi e Controllo 
Qualità del Prodotti Alimentari 50 1 20022991 39,636 29 68,636  

Ivana Miletto 
Tutoraggio di Chimica Fisica per gli 

studenti di CTF 40 1 20020188 38,545 17 55,545  

Bosetti Tutoraggio Tissue culture models 
for tissue regeneration 50 1 20007465 37,818 39 76,818  

Bosetti Tutoraggio di Italiano 138 3 Non assegnata 

Pollastro 
Federica 

Tutoraggio di Fitochimica e 
preparazioni erboristiche per 

studenti di Farmacia. 
50 1 10036437 32 43 75  

Elettra 
Barberis 

Tutoraggio di Chimica Analitica per 
gli studenti di CTF 

100 2     20037597 

    20037597 
Caprioglio 

Diego/Minassi 
Alberto 

Tutoraggio di Chimica Organica 40 1 20023324 40 31 71  

Ivana Miletto Tutoraggio di Metodi chimico fisici 
per le biotecnologie 

20 1 20033241 29,644 17 46,644 
 

Gian Cesare 
Tron 

Tutoraggio di sviluppo chimico di 
farmaci peptidici e peptidomimetici 20 1     20020188 

Alberto 
Massarotti 

Tutoraggio di Modellistica 
molecolare 

30 1 20030192 29,790 19 48,790 
 

Riccardo 
Miggiano Tutoraggio di Scienza delle Proteine 20 1 20032191 32,430 23 55,430  

 
 


		2023-12-04T17:39:09+0100
	IT
	Roberto Favario


		2023-12-04T17:57:57+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




